... -:;.

..,,

Poder Legislativo Municipal
Plenário das Deliberações

Protocolo

Barra do Garças
Estado de Mato Grosso

O Projeto de Lei

N.0389, Lív. 25, Fls. Em 03/06/2016.
D Projeto de Decreto do
Legislativo

às 17:40hs.

Assinatu~b\Fl.me"1onano

O Projeto de Resolução
D Requerimento
O Indicação
X Moção de PESAR
D Emenda

Nº.050/2016

Autor: Vereador RONALDO DE ALMEIDA COUTO - PMDB

Senhor Presidente:

Propomos à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE PESAR, aos
familiares do Sr. ADEJAR MORAIS DO COUTO, em razão do seu
falecimento ocorrido no dia 29/05, próximo passado, nesta cidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT.,
02 de junho de 2016.

RONALDO

í-'-'-~......._. ..... __,..._~ .. ,__...,,t ....... -

1 t.~ROVADO POR UNANIMIDADE

[~ sessao de D 6 JUB, 2016
~ ---

--

IUSTIFICATIV A
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O Sr. ADEJAR (64 anos) era conhecido como Geraldinho e foi
um dos pioneiros do Assentamento Serra Verde, em 2004 participou do
acampamento Tomba Carro e em 2008 foi assentado com um lote de terras,
na gleba Serra Verde.

É pai de duas filhas e foi um dos que mais lutaram pelo direito
à terra em nossa cidade.

A família enlutada nossas mais sinceras condolências.

RONALDO